АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК
МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ
«ТЭхъутэмыкъое къоджэ

ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»
385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

Совменым иурам 24

тел. 96-4-52,  96-5-45

	[image: image1.png]

	Республика Адыгея
администрация муниципального образования

«Тахтамукайское

сельское поселение»
385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена, 24

                             тел. 96-4-52 ,  96-5-45

Постановление
02.09.2015г.    №193                           а.Тахтамукай
Об утверждении временной схемы

размещения нестационарных торговых

 объектов на территории муниципального

образования «Тахтамукайское сельское

поселение» на 2015-2016 годы

       В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», письма председателя Координационного совета по вопросам развития торговой деятельности №16-2765 от 17.08.2015г., в целях обеспечения рационального размещения и функционирования объектов мелкорозничной торговли

      ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Утвердить временную схему размещения нестационарных торговых объектов на территории  муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» на 2015-2016 годы, согласно приложению №1.

  2. Установить, что мелкорозничная торговля на территории муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» осуществляется исключительно в местах, отведенных администрацией муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение», в соответствии с требованиями действующих санитарных норм и правил для определенных видов деятельности.

     3.Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение».

   4.Настоящее  постановление вступает  в  силу  с  момента  его  обнародования.

    5.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава  МО

«Тахтамукайское  сельское  поселение»                                   М.Х.Миш

Проект  внесен:

И.о.ведущего  специалиста-юриста

муниципального образования

«Тахтамукайское  сельское  поселение»                                     А.Р. Чуякова

 Проект  согласован:

Зам. главы  по  социально-экономическим

вопросам   муниципального образования

 «Тахтамукайское сельское поселение»                                          Ю.Ч.Евтых

Главный специалист - управляющий  делами

муниципального образования

 «Тахтамукайское  сельское  поселение»                                         Р.А.Евтых
                                                                                        Приложение №1

                                                                                        к постановлению

                                                                                        №193 от 02.09.2015г.

Временная схема размещения

 нестационарных торговых объектов

на территории МО «Тахтамукайское сельское поселение»

	№ п/п
	Место расположения торговой палатки
	Количество торговых мест

	Цветы

	1
	а.Тахтамукай, центральный рынок ул.Совмена; ул.Красноармейская,74, возле магазина; ул.Адыгейская,61, возле магазина; «Рассвет» возле остановки
	3

	2
	п.Прикубанский, ул.Ленина,
	1

	3
	п.Отрадный, центральный рынок ул.Павлова
	1

	4
	а.Натухай, ул.Ленина
	1

	Итого:
	6

	Плодоовощная продукция

	5
	а.Тахтамукай, центральный рынок ул.Совмена; ул.Красноармейская,74, возле магазина; ул.Адыгейская,61, возле магазина; «Рассвет» возле остановки
	3

	6
	п.Прикубанский, ул.Ленина,
	1

	7
	п.Отрадный, центральный рынок ул.Павлова
	1

	8
	а.Натухай, ул.Ленина
	1

	Итого:
	6

	Хлебобулочные изделия

	9
	х.Аппостолиди
	1

	Итого:
	1

	Продовольственные товары

	10
	а.Тахтамукай, центральный рынок ул.Совмена; ул.Красноармейская,74, возле магазина; ул.Адыгейская,61, возле магазина; «Рассвет» возле остановки, х.Апостолиди
	4

	11
	п.Прикубанский, ул.Ленина
	1

	12
	п.Отрадный, центральный рынок ул.Павлова
	1

	16
	а.Натухай, ул.Ленина
	1

	Итого:
	7

	Непродовольственные товары

	17
	а.Тахтамукай, центральный рынок ул.Совмена; ул.Красноармейская,74, возле магазина; ул.Адыгейская,61, возле магазина; «Рассвет» возле остановки
	3

	18
	п.Прикубанский, ул.Ленина,
	1

	19
	п.Отрадный, центральный рынок ул.Павлова
	1

	20
	а.Натухай, ул.Ленина
	1

	Итого:
	6

	Изотермические емкости по реализации кваса

	21
	а.Тахтамукай, центральный рынок ул.Совмена; ул.Красноармейская,74, возле магазина; ул.Адыгейская,61, возле магазина; «Рассвет» возле остановки
	5

	22
	п.Прикубанский, ул.Ленина,
	1

	23
	п.Отрадный, центральный рынок ул.Павлова
	1

	24
	а.Натухай, ул.Ленина
	1

	Итого:
	8

	Всего
	34

И.о. ведущий специалист-юрист                                                 Чуякова А.Р.